福州职业技术学院（保卫处）

 榕职院保〔2024〕20号

关于2024年迎新交通管控工作的通知

各院（部）、处室、中心、馆：
为确保 2024 年新生报到工作顺利进行，进一步保障校园交通秩序和师生安全，营造一个安全、有序、便捷的报到环境。现将迎新期间交通管控相关事宜通知如下：
    一、交通管控时间
    2024 年9月12日
    二、交通管控措施
    （一）接送新生的私家车辆
1.新生报到当天，若新生家长需驾驶私家车进校，须持新生《入学通知书》，供入校时查验放行。
2.车辆进入校园后，主动配合交警和安保人员现场指挥，停放在指定地点，离校前原则上不再移动，学校有安排电瓶车辆接送学生及家长。
    3.学校将根据校内停车场及道路临停情况，适时调整车辆进校措施，停满后将暂停接送新生的私家车进校权限，请各院系提前告知学生及家长，尽快将车辆驶离校园。
（二）教职工车辆
1.倡导广大教职员工按照“非必要、不驾车”的原则，在新生报到当天尽可能选择乘公共交通工具、拼车、非机动车等绿色健康出行方式上下班，减少校园及周边道路交通拥堵，缓解校园交通压力和停 车压力，给入学报到学生提供畅通有序的交通环境。
2.从学校正大门进校的教职员工将车停放在匠心楼地下停车场或者北区职教中心停车场（8点30分之前入校的教职员工可以允许从出口进入匠心楼停车场，8点30分之后所有机动车辆只能从入口进校）并服从交警或安保人员的现场指挥。
3.学校开放北门作为教职工入校辅助通道，教职工可根据实际情况从庄南村驾驶车辆进出学校（见附件路线图）
（三）其他车辆
[bookmark: _GoBack]食堂、超市配送、快递、基建施工等车辆在当日7:00-16:00期间禁止进出校园。
    三、注意事项
    1. 迎新期间，校园内交通流量较大，请各位师生、新生及家长尽量选择绿色出行方式，如步行、骑自行车或乘坐公共交通工具。
    2. 驾驶车辆进入校园的人员，请减速慢行，注意避让行人。严禁超速、超载、酒后驾驶等违法行为。
    3. 请各位师生、新生及家长听从交通疏导人员的指挥，配合学校的交通管理工作。

                                        保卫处
                                    2024年9月4日
[image: 微信图片_20240906144422]
 (
3
)
image1.jpeg